1º - Fica aberto crédito adicional suplementar, alterando o orçamento 
do Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS, Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos-SEMSERP, Fundo Municipal de Saúde-
FMS e Companhia de Desenvolvimento de Nova Iguaçu-CODENI, no valor 
de R$ 10.097.989,94 (Dez milhões, noventa e sete mil, novecentos e 
oitenta e nove reais e noventa e quatro centavos). 

Art. 2º - Em decorrência do disposto no artigo anterior, fica alterado ainda 
o Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto nº. 12.588 
de 10 de janeiro de 2022. 

Art. 3º - Os recursos compensatórios serão provenientes de anulação

[...]

de longa distância (STFC-LD), de acordo com as normas e regulamentos 
expedidos pela Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL, com 
a disponibilização de estações móveis, em regime de comodato e serviço 
móvel com tecnologia 2G, 3G, 4G ou superior, num período de 12 (doze) 
meses, com valor total de R$ 23.319,60 (vinte e três mil, trezentos e 
dezenove reais e sessenta centavos), em favor da empresa TELEFÔNICA 
BRASIL S.A no CNPJ Nº 02.558.157/0001-62. 

ANTÔNIA DEUSA DE SOUSA 
Matrícula: 60/716.108-6 

THAYNÃ TELES DA SILVA FERREIRA  
Matrícula: 60/716.122-7 

JONATHAN DA CONCEIÇÃO REIS GALDINO